25,000,000港元及應計利息約為1,000,000港元，並於2022年7月到期（「貸款A」）；(ii)來
自KFL之貸款，未償還本金額為3,800,000港元及應計利息約為100,000港元，並於
2023年1月到期（「貸款B」）；及 (iii)來自KFL之貸款，未償還本金額為1,000,000港元及
應計利息約為40,000港元，並於2022年5月到期（「貸款C」）。誠如本公司截至2021年9
月30日止六個月之中期報告所披露者，貸款A、貸款B及貸款C各自之結餘分別約為
28,000,000港元、零結餘及零結餘。貸款A、貸款B及貸款C分別於2021年1月22日、
2022年1月26日及2022年2月8日產生，貸款規模分別為28,000,000港元、3,800,000港元
及1,000,000港元。貸款A、貸款B及貸款C之目的分別為用作取代過往貸款、一般營
運資金及償還貸款A之利息。

其他替代集資方法

在議決進行供股前，本公司已考慮其他替代集資方法，例如債務融資及╱
或銀行借款及配售新股份。本公司已考慮不同集資選項之利弊。

鑒於本集團之最近期財務表現，缺乏傳統資產（如土地及樓宇）以向銀行抵
押為本集團就可行融資與銀行進行磋商之阻礙。董事會認為，即使有商業機構
有意向本公司授出貸款，相關利息並非有利，並可能會增加本公司之融資成本
及為本集團營運施加額外壓力。

本公司並無採取配售新股份，原因為其令合資格股東未能參與集資活動，
且其於本公司之股權將會被攤薄，同時未能獲得機會維持其於本公司之權益比
例。

– 23 –

董 事 會 函 件

相形之下，供股屬優先認購性質，允許合資格股東透過參與供股維持彼等
各自之股權比例。供股允許合資格股東 (i)透過於公開市場（視乎供應而定）收購
額外權利配額而增加彼等各自於本公司之股權；或 (ii)透過於公開市場（視乎市
場需求而定）出售其權利配額而減少彼等各自於本公司之股權。由於公開發售
並不允許買賣權利配額，故供股為更佳選擇。因此，董事認為透過供股進行集
資符合本公司及股東之整體利益。

董事會認為供股將增加本公司之資本基礎並給予合資格股東維持其各自於
本公司的按比例持股權益之均等機會。因此，董事會認為透過供股籌集資金符
合本公司及股東的整體利益。然而，不承購配額項下供股股份之合資格股東及
除外股東務請注意，彼等之持股量將被攤薄。

供股引致的本公司股權架構變動

僅供說明用途，以下載列本公司於最後實際可行日期之股權架構，以及按
包銷協議項下擬定之方式完成供股後對本公司股權架構之影響：

股東
(i)於最後

實際可行日期

(ii)緊隨供股完成後
（假設所有合資格股東

悉數接納供股）

(iii)緊隨供股完成後
（假設全部合資格股東

並無接納供股）

股份數目

佔已發行
股份總數
之概約% 股份數目

佔已發行
股份總數
之概約% 股份數目

佔已發行
股份總數
之概約%

百事威有限公司（附註1） 84,088,691 26.31 168,177,382 26.31 84,088,691 13.15
包銷商（附註3） — — — — 191,648,964 29.98
鼎珮證券有限公司（附註3） — — — — 68,000,000 10.64
結好證券有限公司（附註3） — — — — 60,000,000 9.38
其他股東 235,560,273 73.69 471,120,546 73.69 235,560,273 36.85

總計 319,648,964 100.00 639,297,928 100.00 639,297,928 100.00

– 24 –

董 事 會 函 件

附註：

1. 該等股份乃由百事威有限公司實益擁有，而百事威有限公司由陳永勝先生及許嘉敏女
士分別實益擁有50%及50%權益。

2. 計入上表之若干百分比數字已作約整。因此，總計所示的數字未必為其之前數字的算
術總和。

3. 此等情況僅供說明。根據包銷協議，包銷商已承諾將盡其合理努力，確保（其中包括）(i)
分包銷商（如有）為獨立第三方；及 (ii)供股完成後本公司能符合上市規則項下的公眾持
股量規定。

於最後實際可行日期，包銷商與鼎珮證券有限公司及結好證券有限公司（「分包銷商」）
訂立分包銷協議（「分包銷協議」）以按認購價分別分包銷68,000,000股供股股份及
60,000,000股供股股份。根據分包銷協議之條款及條件以及各分包銷商之書面確認書，
分包銷商各自已確認 (i)其為獨立於本公司及包銷商以及其各自關連人士╱聯繫人之第
三方；及 (ii)其將確保其將促使未獲承購之供股股份之最終認購人╱買方（如有）(a)為獨
立於本公司及包銷商以及其各自之關連人士╱聯繫人之第三方；及 (b)連同其任何一致
行動人士不得於完成供股後持有本公司10%或以上投票權。僅供說明用途，倘所有合
資格股東並無接納供股，而分包銷商須於緊隨供股完成後承購全部分包銷股份，則鼎
珮證券有限公司及結好證券有限公司將予承購之供股股份分別佔本公司緊隨供股完